
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 560 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 6. juni 2025. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DD). 

 

Spørgsmål nr. 560:  

”Vil ministeren forklare, hvorfor Sundhedsstyrelsens indstilling til indførelse af tilbud 

om RSV-vaccination til gravide konkluderer, at gravide i højere grad ønsker at lade sig 

vaccinere frem for, at deres børn modtager antistof, når 

børnevaccinationsprogrammet i Danmark har en tilslutning på 95 pct., og 

internationale erfaringer viser over 90 pct. tilslutning til forebyggelse med antistof? 

Der henvises til Statens Serum Instituts “Tilslutning til børnevaccinationsprogrammet 

2024”, irske HSE’s pressemeddelelse “New HSE RSV immunisation programme 

significantly reduces infections, serious illness and hospitalisations in babies” fra 16. 

december 2024, artiklen “RS-virus vei vielä vuosi sitten satoja vauvoja sairaalahoitoon 

– vasta-aine muutti tilanteen täysin” bragt i Hämeen Sanomat den 15. marts 2025 

samt Xunta de Galicias rapport “ Follow-up report on immunization with nirsevimab 

in Galicia” fra 2. april 2025.  ” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har ministeriet indhentet bidrag fra 

Sundhedsstyrelsen, som jeg henholder mig til: 

 

”Det fremgår af Sundhedsstyrelsens indstilling, at der er en forventelig præference 

for RSV-vaccination, hvilket bl.a. er baseret på Sundhedsstyrelsens kvalitative 

målgruppeanalyse samt en kvantitativ undersøgelse fra England. Vaccination af 

gravide er et kendt forebyggelsestilbud i Danmark, som nemt kan indpasses i den 

eksisterende svangreomsorg, hvilket vurderes vigtigt for den gravide. Såfremt det 

besluttes, at gravide skal tilbydes vaccination mod RSV-sygdom, vil 

Sundhedsstyrelsen evaluere programmet, herunder ikke mindst hvordan tilslutningen 

til det er, og hvordan det påvirker antallet af RSV-indlæggelser blandt de mindste 

spædbørn.” 
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